
„ 	 
0 	 TORONTO - CMPJ:10,505.4871 001-271  : 

Tame panties) gee requsreu asizumAt.aff.t.iovilgAo  da  1IC£11,10 A De OPERAÇÃO:Otaa EirtacitO,  
da  Tratameate fsgottr(Elf.) no CONDOMINID TORONTO Locatizado ne-Reajagtogeeleoes 
41.19,11.eirro:„Baell.sts...0.9,1113:475: torinitipte 0. Fortaleza., Est ado do Ceara:rot daterialeado! 
o curnprirando dae iottgesclas do M4,1 tied do liderinacties  parou  LE co adorned to AmbientaidaSEUS//A 

PERBRASIL  -COOPERATIVA  DE  TRABALHO  DOS  PROFISSIONAIS  DA SALIDE  
EDITAL  DE  CONVOCAÇÃO  •  ASSEMBLEIA GERAL  EXTRAORDINARIA 

CNN: 38.670.155/000144 WE: 234000184040 
A Pros Idente do 000PERBRAS1L -  COOPERATIVA  DE TRABA1.110 005PROfitS8IONAIS DA SA ODE, 

tea', on abibuiçaaa 	MIA.  os  f-..;siatuld OndaS  CONVOCA  /odes as sonheres ,gglitOt adt.4  para  a 
AseeMoLEIA  GERA!  EXTRAORDIRÁRIA a reakar- so audio 14 DE DEZEmetto DE 2020 	Ptimeira 
COrIVCMJÇAC,  Es i3:120 bores cosro  os  predepço de 2/3 (ores  terças)  doe optipleades em week:ass  da  vol..: ale 
siRpartdo sckveaegao  ou  MAO horn win ornenge do (naiads reeisomdreiCtlepkarlas sal condicaeo de 
voisr; e em terceire a althea convoceado 4s 15;05 Hand, 7200 00 minima 4(quain) coppoisitos  na  soda de 
COOPeRBRASIL, situalla 4 Roo M311. Wii5.11118, 459,53eirro <Ota miry, Fonateeeice, p//la 01441..01.11 
',3.11,r., taigninfeORQEmpaDjA: 1 Ftarorreterilatutaria•, 2 Outrns assumes de sadder oat) deLkerallva. 
era eV:dodo quart= o coeperativa contacom 7(Sete) osaperoslos ern Ciand1;60$ de velar, 
ortateza•Ce, 02 de deMrotirci de 2020 - TAYANCIA JESSYCA AnaiLi0 NtINES •  PRESIDENTE  

LR SERVIÇOS CONSTRUÇÕES EiRELI ME 
CNPJ: 26.267.364/0001 - 98  

Lorna  público  quo  roquereu da perin tendãncia Estaduel do  Mein Ambient()  • SENIACE, 
a Licença Ambiental porAdwiao e Cernprornisso -  LAC,  Roferan to °Licença para Celete e 
Transportes de re,sidiroS do serviçosde saúde, em todo Ex/lodo do CearClocalizO.do no  
Rorke&  BR llfSr5040l,1T,  Aerolan  die  -Fortaleza • Cea ra: Foi d eterr ninati0O cum prinieno t 
dia eXigAncias centkas fldSsmCrstI0203  instruyães de licemiarnardo da SE-MACE  

SIR  SERVIÇOS CONSTRUÇÕES MEL - ME 
CNPJ: 26.267.384/0001 -98 

Tornapfiblicoque requareu da Sunerinteadenoie Estadual do  MOM  Arnbiente - SEMACE,, 
a UivaloArnbienial porAdesdo e Comprortinti$0-  LAC.  Reforrentelicança para coleta  el  
transportes de classo 11 - não perigosos  am  iodo Estado do Cearr.  localized.)  {sal 
Rodovia BR 116  re-6147, Aarola 	-Fortaleza - Ceara, Foi  determined°  ocumprimento 
da s oxigancias cardidas  ORB  Rorrnas insto4es de IleanolainlenW da SEMACE,  

iEstada do Ceara-Prefeitura Municipal defusable -Extroodo taatorinenteContratua A 
Socretotia •do Ohms II ServfkoartibliCos mina público  o Extrate do  Centrals!,  reselfente do 

EicittaMpo re.39,02m£39. 28 4001, unidade AdietritatratiVit  .0eStIO/Uniriode: 
Setretarle do Ores suneçoeePubaoso  Fontede Ricursos,-,1001 .00000,00. Valor; R$ 63600 
(oitocentos etrinteeScierdiels) Fonte de Rer,gria0C.151TL00001t0D.Vaklf:, ni34.1O4,00 (ointa  
• °Mee,  mil cento  la  sessenta e quatro reais). Programa de .Trabalbev, 
01.08.01 17.512.02.15 1011 Ampliação  dc  Coleta Seletiva  du  Residliee .801.008:Orbanoe, 
FJOitionio, de Oospesa: 8,4,90.52,00 - EqUiparnerans e iviateriais Ptstrianenteit, Oblate: O 
Tenneide Contratri é o analsiorlode equiparnerito evetoulosipera ampliaçaodePrograina 
Caleta Selethfa, riestioados a Socretario da Obras a Serviços Pealicce. VigilectodoControlo:da 
assinatura a 31 de dezembro de 2020. Contratada: Cornesedat tJ55lal EIRELI. A,ssina polo' 
Contratado; 	Viola( Nevarrete de Almeide, ASSITIO Pelo Contratante:  Sebastian  Carnoiro de 
Albuquerque. Valor de Contratejt$ 36.000,00  (Uinta  e seis mil real):  

atado da Ceara Prefeitura Municipal de Oras Extrato do Contrato N°  2020.07.31.01i 
Contratante:  Scare-Mee  deObras,  Transports  aLlebanisrne.Contnitailx0NSTRAM Comesu gdes . • 	• 	. • 	. 
a At:Kruse de MageinaeLTLIA, CNP,3110  72,432..221/000149i :gbieilti::PeViine01400 asfaitice em  
divers  as  ¡vas  dap:Aida Municiplçi de Ones/Co,„ da  Wanda corn  a Converge 0,.17/2020, f?Mciesse 
• 02004886/2020 MAPP: V240•82:0, turbecinforrrm espeolticaeOasideenexot,Procedimento 
Licifeterio: Tomo//e//e Preços 1-4° 	Valta Global Contratado: .R$.1.410.824,20  Mum 
Mimeo  quedroosntos rvrtig mil o(toCeintes #vinte e quatro roais a'Write centavos), Prazo de 
exectigtia!:ties•Servi9es; *1.! (cnce) mesas. Clotacbet•Oreementeries; 0501.1$,4$1,1002.1.002, 
Elemento  the  Despesa ri° 44:50.51,00, Assitiopele CordretaiditiAosti Besorra Gomea(Ordenador 
de BEM pesos). Asa/capela Contratada: Hercifie de Souza Oliveira. Data* Assirtatura:02.12.2020. 
Jose Kléristori MedeirosMente  Junior  -  Presidents  tlaCPL:  

.gstadnne Ceara •  Prefeitura  Municipal de See Lois do Cure  -Avias.  O Pregosko do  Prefeitura  
Municipal de 	LaiS do (Wm,  torne  pealico qua no Ortetime•dia 18 de  dezembro  de 2020, BS 
0910 ti, usiat4ttelit.andoilcilarAo modalidsde PragãO Presancial 1010212/03/2020, cup  objeto  
• contratacao de emprosa owe  prestação  de serviçes de montitenção preventive° oIrretiva, corn  
fornecimento  the peps de repose-flu de equinementas dIu Infornultica,  reparo  de  computadores,  
reties o equipernentos parif6lkoa, deSIITIRCHIS as &verses Secretaries do Munidpla de Sao Lois do 
Ciro - CE, O Edits' podare  ser adquirido pelo  Port//sr http,/fiwwwice.ci.3.gev.br  e no solo  da  
Cornissãode Licitaç5es Sao Luis do Curti, 02 de cleaerribra de 2020.0 Pre gaeiro,  

ES SPOR  

   

+ 	 , ^ 

         

 

.JF.:gAEVENTOSAPMINISTRAÇÃOrtãE„.111$61/EIS ,E  COMERCIO  DE VESTUARIO. 
0140.4i: 08335.90/0001.48.. Tome públic6 titte :reqUO.reti A  SUMA  a icença Pr....ria  
para reforma,  locall2M0  lia  /Rua :Mananguapa, 10.11, LiPin`D.  Perilre, FOrtaleza-CE. • • 	"" 	 . 	.. 	....... 	.  

r.,......... 	 ,.....  	.., 	.. 	... 	 ._....,. .. 
, itifgifur4 faulacipat de r..asinbs,.. 0 European Oa Pa:missile PerTTPaltRBRLHT:LECBPBkT„,RRRBBSBB na:Trn • 
iiiiee litaderttn, W 30, Clnite,100a1PHITH2a, pore nOnflafehelnle desk  banflbilbdiaSaa041*.e0040 P,,,, 
.,,oatil?  2020 12 71001,SMME -.$0r.delreriride Bar*, opleeeiptix.:Realstre de terror*,  vtif#1,flO #11/1056,,  
Soluce  ,ilagis inedidriaiUdelia ISOM/adore pore identinosabei4figedfir.'eapforine esponflinaignil'arrnanezo, 
',be, faullint-se-a no die-1412/2040,ln 000, 0 Referide EINTAI. podern  ser  ade,iridd 010  endereço  idiom, a  
pedir  de  dolo  ',Inge  publicação,  no herarlo de evedienle en p4blied, de 0114, as 12n e no &ludo TCE: up., 
tcrircu.gor ronieiracciea Aear Valk, panke, , 	.. „ 	,  

 

              

 

Prefeitura   Municlold do Peresibu - Estrate du Coen:ale'. Cordratente: Secietaiie de Sailde, Contrateda: 
Crunercio Rirpcx1e0d 0/9010 	(5 Eddlpoiviedlet  Veicules  Adapted,* Eirefi Pin valor de 

.50.000,110 (treastatea 0.eilul01nta all reek), °Net:, Rogitina de preças pore totem oquesição de 
vettão, adapted° paw anibufftbda do rerna-?An iipd 0, eats eterearn: as namsiesdes de Prefeif1e,. 
PrOcediniebto Lic5aliki41000.Presencia,  IN' 202) 15 10 001 SESA Viçiãodiallial.Condate: 12 (do,r} 
reeled a polka de date 11,404 essinmera oat açOes Orçame Merin 7.1710,3021003.2.0 11 Etaineete 
do Penman: +4,0052,50 Ansine eels Contreiaree, Wandarley Pereira Dint Ordianedor do Davc. 
an do NoCrelads  da  Sairdo, Ak.44tils vela  Contratada:  Franci4mo:Extirtardo de 1,reitas., Dots de Assiaold 
re: 3001/7020.  Artur  Veto Perna 

 

              

 

Prefeduro lvturacipot de l'ararribv Extr‘ato to ALe de Regiatra  da  Paso, rerandonte secretana ile sea- 
coot,gad,a, Mentipa Careerrad Expoddelio liopodação de Equipatnentim e Woo°. Adapted.  Firo,  

O kaki vatorda Rã. 300440,00 ltreteatos o oriole-ea O. rexs) Cnaisto,Ruuttro de ;News palo/at/na aqui-
,64,lie de velOma, adiateart; pars arributãneie derentoçãriiipo 0, pare wendes as eacranidades de Preto//ora  
Merecem! da  Pararphe-CE, Procedimento•Uoileterte Pragea  Presenciei  N" 24220 11.10 001//COSA Valdocia 
dit Ate de ReuiSVO usersoer otionumv P4i0/da dutA 40.4 ASSinaNfii, 	PeJa CallardaraLL Wart- 
Orley Pereks Slices Odenador tIo 00$04456.05 Tleenalaate de Pad//p. Assn:, Pella Corketads Freociscra: 
gibneellialtaRellea. Deli daAssinetute: 30/11/2020: 

 

Wade do Ceeni:‘.PrettlitutesMonlcipal de Mated* 	AVItso de LicitaCia. Miadalidedei 
POW Eletninkio PP1X1412020-  DIVERSAS.  *New Stitecáct de.melhor plepisets atravis 
fle.rettle0.0 do  PreSeinekeelliture  autlisicia de  recarga  rkrgis liqueleito de potted.°  (ELE)  
deetlriatkos lerrentitencats doe  Diversas  Unidades  Administrativss (Secretaries) de  Prefeitura  
Municipal de Mendeleev*, desimados an  atendimento  do oseroialo  da  2021, de  acordo  corn 
ss especifitasess equantidsides do Torino tie Reterencia do  edital,  'noel Mader  preço por  tote. 

: Porno' de dispute: Atone ilk /tieback/ Contiesii0 de Ftegde cortioniee  aos  intereesedos (11500 antra,  
501104 papostes:oofiercidie dal.asrCO ate o  dia  18.52.2020 amtilli011iktoree pier:trio de Brasilia). 

.000tal é setiteneeat etatinati disponiveis atievaa clueeitea::vmvibILorg.br (Wee de ladiaçOes e 
(eitnee) `Itresseci it400400eide rto link - ,ecesee pliblice e Vovve.leacietociv.bi:  Maiisert infOrinn5es 
artavés dolona (553422.1381) des ae:00 aialtgillaraiLA Piariesso,  

 

  

EXERCITO  ITRASEEIRO 
HOSPITAL OEMS,15 Foe rALax 
tit tad. DE FORTAIRAT 1542,, 

ISTERIO DA 
DEFESA 

 

PATRIA AMADA 

BRASIL 

  

              

    

VOISOMEnter 

       

  

, 
,AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão Eitstrrtleo SRP  re  24 e 26/2020-HGeF UASO 100058 

A Seção tiefikOrições, Uoitocbas e Cantatas do Hospital Oerat de Fórialeza 
toma público que sere realizado, no ltio wor,,comerangygmainentels  gov,br,  
as seguintes licitagbes: 

PREGÃO ELeTnotoco  $RP  N9  14/2020-H04F - OBJETO registro de 
preços para eventual aquisigão do material hospitalar e  (Minim  (ciferg)co), 
deettreado osubsidlor o Centf e Cirúrgico, Unteiade de Terapia  Intensive  &Central 
de Material OEsterititacao, e as doma /o unidades tona diversas atividades afins, 
visande atender As riecessidades do Hospital Gera! de Fortaleza, conforme 
Condit:4es1   quantidades. oxigancias e estimativas estabelecidas no Edital  
sees  anexos, ABERTURA: 15/12/2020, es 09:00n (horário de  Emilie):  

PREGÃO ELETRÔNICO W 25/2020.HGeF OBJETO; escolha da 
proposta  mat  vantajosa para a aquisição de reagentes e insurrios para 
realizacao de examos laboraterinis  ern  amostras de soro, plasma,  liquor,  sangue . 	• 	 . 

  

    

    

    

    

Neto? Por 
se.  Tarlac). 

Luiz Coelho 
Onde anda o Luiz Coelho de Carvalho, um dos maio-

res presidentes que nosso basquete já teve? Gostaria de 
saber.. 

Substituti, A  Mercedes  anunciou que o britânico  George Russell sera  o substituto de Dmis 
Hamilton no Grande Pr6rnio de  Saki*  0 heptacampeao esta  corn  coronavirus e perderá esta 
etapa da F6rmula 1,  Russell  e piloto da  Williams,  que 6 parceira da  Mercedes  e o liberou. 

'Esse é Glaakio, 
uma eterna sauda-
de, um-craque de 
bola e um  mow  
de elevado valor 
moral. Que Deus o 
tenha, meu querido 
amigo.  

Hider  Pante 
sovio 0 que o  

Hider  é do Alan 
enviada por Rdmilson Lima, do Monte- at  

Seu elogio 	Sancho foi merecido. Mande 
dizer 	Lindolfo Monteiro. 

Edson Silva 
Ele continua a ser um dos mais cumpaimendos pela 

vitória do Sarto.  Corn  Liliane e no Viviane foi  visto no 
dia da eleiçao e ainda  coin  Vénia Parias. 

Futebol 
O Fortaleza vai ao Rio de Janeiro e veticéo Botafogo 

dentro do seu campo 'Fr& dias depois, o Ceará vai ao 
mesmo Rio e, dentro de Sito Januário, que do Vasco, 
goleia o time carioca. O futebol do Rio está em decadM-
cia ou o nosso está elevado? Pergunte. 

UM HOMEM DE 
BEM Da  mitre vet  
eleito com mais de 9.Ø1IIS$000.  
votos. Na de domingo só 	° 

    

0 \I 

O ESTADO  iota reira, taha le .202.0.  
•••• 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I  SIRE  3 I ANO XII N°268 I FORTALEZA, 03 DE DEZEMBRO DE 2020 

Estado do Ceará - Município de Jaguaretama - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N" 2020111101-SAUD. Objeto: Contratação de empresa para 	1  CI  
execução de serviços da reforma das instalações elétricas do Hospital e Maternidade Adolfo Bezerra de Menezes, no Municipio de Jaguaretama-CE. jftn 
Comissão de Licitação comunica aos interessados que a sessão de recebimento dos envelopes será dia 21/12/2020 as 09h0Omin, na sala da Comissão 
Licitação na sede da Prefeitura Municipal, Rua Tristão Gonçalves, 185. Maiores Informações tel. (88) 3576-1305,  email:  licitacao@jaguaretama.ce.gov. .0  Jaguaretama-CE, 02 de dezembro de 2020. Francisco  Jean  Barreto de Oliveira - Presidente da  CPL.  

*5* *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Sio Luis do Curu - Aviso. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de São Luis do Curu, torna público que no 
próximo dia 16 de dezembro de 2020, as 09:00h, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial N° 0212.01/2020, cujo objeto é a seleção de 
melhor proposta para Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de combutiveis para atender a demanda das diversas Secretarias do Municipio 
de São Luis do Curu — CE (com Cotas ME/EPP). 0 Edital poderá ser adquirido pelo Portal: http://www.tce.ce.gov.br  e na sala da Comissão de Licitações. 
São Luis do Curu, 02 de dezembro de 2020.0 Pregoeiro. 

*5* *5* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Luis do Curu - Aviso. 0 Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Sio Luis do Curu, torna público que no 
próximo dia 17 de dezembro de 2020, As 09:00h, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial N° 0212.02/2020, cujo objeto 6 a seleção de 
melhor proposta para Registro de Pregos visando furutas e eventuais aquisições de oxigênio medicinal a Secretaria de  Gestic.  Hospitalar do Municipio de 
São Luis do Curu — CE. 0 Edital poderá ser adquirido pelo Portal: http://www.tce.ce.gov.br  e na sala da Comissão de Licitações. Sio Luis do Curu, 02 de 
dezembro de 2020.0 Pregoeiro. 

*5* *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Luis do Curu - Aviso. 0 Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Sio Luis do Curu, toma público que no 
próximo dia 18 de dezembro de 2020, as 09:00h, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial N° 0212.03/2020, cujo objeto é a contratação 
de empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças de reposição de equipamentos de informática, 
reparo de computadores, redes e equipamentos periféricos, destinados as diversas Secretarias do Municipio de Sio Luis do Curu — CE. 0 Edital poderá ser 
adquirido pelo Portal: http://www.tce.ce.gov.br  c na sala da Comissão de Licitações. Silo Luis do Curu, 02 de dezembro de 2020. 0 Pregoeiro. 

*5* *5* *** 
CENTRAL EÓLICA MUNDAÚ S.A. Toma público que recebeu da Superintendência Estadual do Meio Ambiente - SEMACE/CE a Renovação da Licença 
de Operação -  LO  N" 574/2020 - DICOP, para geração de parque eólico com 1 3 aerogeradores de potência nominal de 2,3MW cada, localizada no município 
de  Trani,  na Fazenda Boca da Mata, s/n° - Edif. Controle. Bairro Zacarias, CEP: 62690-000, com validade de 6 anos. Foi determinado o cumprimento das 
exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento da SEMACE. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ocara— Aviso de Edital de Tomada de Preços n°. 2611.01/21-TP -Tipo Técnica e Preço. Objeto: Contratação 
da prestação de serviços em assessoria e consultoria contábil, junto as diversas Secretarias do Municipio de Oeara/CE. Recebimento de habilitação, propostas 
técnica e escrita: dia 04 de janeiro de 2021, is 09:00hs. Local: Av: Cel.  Joao  Felipe, 234, Centro. Informações: fone (85) 3322-1088, de segunda a sexta das 
08:00h as 12:00hs ou através do  site:  www.tee.ce.gov.br. Ocara — CE, 03 de dezembro de 2020. Antonio Paz Roma.° — Presidente da  CPL.  

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão de Licitação torna público que no próximo dia 21 de dezembro de 2020 as 10:00 
horas, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Pregos N° SI-TP036/20, cujo objeto é a construção de rede de coleta de esgoto no Bairro Alto da 
Boa Vista, Nova Russas - CE. 0 edital completo poderá ser adquirido na sala de licitações, nos dias Citeis após esta publicação, no horário de atendimento ao 
público das 08:00 as 14:00 horas. Nova Russas/CE, 02 de dezembro de 2020. Paulo Sérgio Andrade Bonfim - Presidente da  CPL.  

*5* 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARI-
RIAÇU — AVISO DE EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ADITIVO - A 
ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU TORNA PÚBLICO 
EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO N." 2020.08.17.01 AO CONTRATO 
N.° 2019.08.23.01 DECORRENTE DA TOMADA DE PREÇOS N° 
2019.04.23.01, CUJO OBJETO E A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA CONTRATAÇÃO 
DA ACADEMIA DA SAÚDE-POLO DE MODALIDADE 
INTERMEDIÁRIA NO ENDEREÇO: RUA MANOEL GONÇALO, 
VILA MIRAGEM NO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU/CEARÁ, 
DESTE MUNICÍPIO. CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE. 
CONTRATADA: G7 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME. 
PRORROGAÇÃO CONTRATUAL: 0 PRESENTE ADITIVO TEM 
POR FINALIDADE A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DO CONTRATO 
RESULTANTE DO PROCEDIMENTO LICITATóRIO ACIMA 
REFERIDO. 0 CONTRATO EM QUESTÃO  SERA  PRORROGADO POR 
MAIS 06 (SEIS MESES/180 CENTO E OITENTA) DIAS, CONFORME 
CRONOGRAMA FÍSICO E FINANCEIRO, E VIGORARA A PARTIR 
DO DIA 19 DE AGOSTO DE 2020 COMO SEU NOVO VENCIMENTO 
NA DATA DO DIA 15 DE FEVEREIRO DE 2021. FUNDAMENTAÇÃO 
LEGAL: 0 PRESENTE CONTRATO TEM COMO FUNDAMENTO 
0  ART.  57, § I", INCISO  IT,  DA LEI FEDERAL N" 8.666/93 E SUAS 
ALTERAÇÕES POSTERIORES. ASSINA PELA CONTRATADA: 
CICERO  GEORGE  QUIRINO ARAÚJO SOUSA. ASSINA PELA 
CONTRATANTE: MAYSA  KELLY  LEITE DE LAVOR. CARIRIAÇU - 
CEARA, EM 02 DE DEZEMBRO DE 2020. MAYSA  KELLY  LEITE DE 
LAVOR - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

*5* *5* *5* 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO — 
AVISO DE LICITAÇÃO — PREGA0 ELETRÔNICO N° 2020.11.11.2. 
A Pregoeira do Municipio de Crato/CE torna público para conhecimento 
dos interessados que a data de abertura do certame  sera  dia 17 de dcz cmbro 

de 2020 as 09h00, objeto: Aquisição de testes rápidos para diagnóstico 
da COVID-19 de responsabilidade da Secretaria de Saúde do Município 
de Crato-CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede 
da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro 
Centro - Crato/CE, das 08h0Omin as 14h00min ou através dos  sites:  
wwvv.tee.ce.gov.br. e https://www.licitacoes-e.com.br/ Crato/CE, 02 de 
dezembro de 2020. Valéria do Carmo Moura — Pregoeira. 

*5* *5* *5* 

,* 
ESTADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU 
— AVISO DE EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ADITIVO - A 
ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU TORNA PÚBLICO 
EXTRATO DO PRIMEIRO ADMVO N.' 2020.02.18.01 AO CONTRATO 
N.° 2019.08.23.01 DECORRENTE DA TOMADA DE PREÇOS Isi" 
2019.04.23.01, CUJO OBJETO E A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA CONTRATAÇÃO 
DA ACADEMIA DA SAÚDE-POLO DE MODALIDADE 
INTERMEDIÁRIA NO ENDEREÇO: RUA MANOEL GONÇALO, 
VILA MIRAGEM NO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU/CEARÁ, 
DESTE MUNICÍPIO. CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE. 
CONTRATADA: G7 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME. 
PRORROGAÇÃO CONTRATUAL: O PRESENTE ADITIVO TEM 
POR FINALIDADE A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DO CONTRATO 
RESULTANTE DO PROCEDIMENTO L1CITATÓR10 ACIMA 
REFERIDO. O CONTRATO EM QUESTÃO  SERA  PRORROGADO POR  
MATS  06 (SEIS MESES/180 CENTO E OITENTA) DIAS, CONFORME 
CRONOGRAMA FÍSICO E FINANCEIRO, E VIGORARA A PARTIR DO 
D1A 20 DE FEVEREIRO DE 2020 COM O SEU NOVO VENCIMENTO 
NA DATA DO DM 18 DE AGOSTO DE 2020. FUNDAMENTAÇÃO 
LEGAL: 0 PRESENTE CONTRATO TEM COMO FUNDAMENTO 
0  ART.  57, § 1°, INCISO II, DA LEI FEDERAL N" 8.666/93 E SUAS 
ALTERAÇÕES POSTERIORES. ASSINA PELA CONTRATADA: 
CICERO  GEORGE  QUIRINO ARAÚJO SOUSA. ASSINA PELA 
CONTRATANTE: MAYSA  KELLY  LEITE DE LAVOR. CARIRIAÇU 
- CEARA, EM 02 DE DEZEMBRO DE 2020. MAYSA  KELLY  LEITE DE 
LAVOR - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

*** *5* *5* 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 
— AVISO DE ADENDO - PREGÃO PRESENCIAL N° 26.11.01/2020. 
A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Secretaria de 
Planejamento e Gestão, na Av. Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeota, nos 
uso de Silas atribuições legais, tomam público, para conhecimento dos 
interessados o adendo de modificação no edital do pregão presenciai n" 
26.11.01/2020, cujo objeto é a aquisição de dois veículos para secretaria de 
educação e cultura do município de Jaguaribe/CE. 0 Termo de Adendo esta 
disponível no endereço acima, no  site  da Prefeitura Municipal de Jaguaribe 
(https://jaguaribe.ce.gov.belicitacao.php) e no portal de licitações do TCE-
CE (http://municipios.tee.ce.gov.br/licitacoes/). Informações no tel. (88) 
3522-1092 e no  e-mail:  licitação@jaguaribe.ce.gov.br.  Jaguaribe-CE, 01 
de dezembro de 2020. Leilane Kércia Barreto Soares— Pregoeira Oficial 
do Municipio. 

FSC 

waSTO 
Papal prockaldo 
a psi* th. fatal 

reaponalmas 

FSC ' C126031 

*** 


